

**VVS-INSTALLATØR H. KNUDSEN & SØN APS**  
**SØREN ERIKSENS VEJ 7-9, 5270 ODENSE N**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. oktober 2016

---

Steen Melanchton Knudsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	VVS-installatør H. Knudsen & Søn ApS Søren Eriksens Vej 7-9 5270 Odense N
	Telefon: 66180457 Hjemmeside: <a href="http://www.knudsenvvs.dk">www.knudsenvvs.dk</a>
	CVR-nr.: 11 79 07 71 Stiftet: 29. juni 1987 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juni 2015 - 31. maj 2016
<b>Direktion</b>	Steen Melanchton Knudsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af VVS-installationer m.v. og kan primært henføres til serviceopgaver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 621 tkr. mod et overskud på 12 tkr. i 2014/15. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.723.126</b>	<b>2.878.556</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.757.191	-2.671.828
Af- og nedskrivninger.....		-154.707	-161.280
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>811.228</b>	<b>45.448</b>
Andre finansielle indtægter.....		13.948	7.268
Andre finansielle omkostninger.....		-25.218	-31.663
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>799.958</b>	<b>21.053</b>
Skat af årets resultat.....	2	-179.091	-8.990
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>620.867</b>	<b>12.063</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		50.600	49.900
Overført resultat.....		570.267	-37.837
<b>I ALT</b> .....		<b>620.867</b>	<b>12.063</b>

## BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		657.846	713.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		164.762	263.550
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>822.608</b>	<b>977.316</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>822.609</b>	<b>977.316</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		654.852	566.934
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>654.852</b>	<b>566.934</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.199.557	520.268
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		224.203	366.055
Udskudt skatteaktiv.....		23.189	5.129
Andre tilgodehavender.....		10.463	0
Periodeafgrænsningsposter.....		31.491	33.970
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.488.903</b>	<b>925.422</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>658.091</b>	<b>450.286</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.801.846</b>	<b>1.942.642</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.624.455</b>	<b>2.919.958</b>

**BALANCE 31. MAJ**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		1.646.212	1.075.945
Forslag til udbytte.....		50.600	49.900
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>1.896.812</b>	<b>1.325.845</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	311.168
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		30.962	76.557
Selskabsskat.....		185.151	23.712
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>216.113</b>	<b>411.437</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	355.914	71.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		340.057	364.402
Selskabsskat.....		23.712	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		70.659	34.232
Anden gæld.....		721.188	712.647
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.511.530</b>	<b>1.182.676</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.727.643</b>	<b>1.594.113</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.624.455</b>	<b>2.919.958</b>
 Eventualposter mv.....	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	 8		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	2.335.426	2.253.003	
Pensioner.....	265.436	261.852	
Omkostninger til social sikring.....	29.278	29.415	
Andre personaleomkostninger.....	127.051	127.558	
	<b>2.757.191</b>	<b>2.671.828</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	197.151	23.712	
Regulering af udskudt skat.....	-18.060	-14.722	
	<b>179.091</b>	<b>8.990</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juni 2015.....	1.941.584	848.358	
Kostpris 31. maj 2016.....	<b>1.941.584</b>	<b>848.358</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015.....	1.227.818	584.808	
Årets afskrivninger .....	55.920	98.788	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016.....	<b>1.283.738</b>	<b>683.596</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016.....	<b>657.846</b>	<b>164.762</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i dattervirksom- heder	
Tilgang.....		1	
Kostpris 31. maj 2016.....		1	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016.....		1	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
BSK Ejendomme ApS, Odense.....	-533.843	3.970	100 %

## NOTER

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	Note
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
Egenkapital 1. juni 2015.....	200.000	1.075.945	49.900	1.325.845	
Betalt udbytte.....			-49.900	-49.900	
Forslag til årets resultatdisponering.....		570.267	50.600	620.867	
<b>Egenkapital 31. maj 2016.....</b>	<b>200.000</b>	<b>1.646.212</b>	<b>50.600</b>	<b>1.896.812</b>	

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	1/6 2015 gæld i alt	31/5 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	<b>6</b>
Gæld til realkreditinstitutter...	339.563	310.914	310.914	0	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	119.557	75.962	45.000	0	
Selskabsskat.....	23.712	208.863	23.712	0	
	<b>482.832</b>	<b>595.739</b>	<b>379.626</b>	<b>0</b>	

**Eventualposter mv.**

Selskabet har leasingaftaler vedrørende kopi- og frankeringsmaskine. Den samlede forpligtelse udgør minimum 53 tkr. og vedrører en periode på op til 45 mdr.

**7**
**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der tinglyst realkreditpantebrev nom. 569 tkr. i matr. nr. 1 N Næsby By.

**8**

Til sikkerhed for mellemværende med Nordfyns Bank er tinglyst ejerpantebrev nom. 985 tkr. i matr. nr. 1 N Næsby By.

Den bogførte værdi af ejendommen udgør 658 tkr. pr. 31. maj 2016.

Til sikkerhed for mellemværende med AL Finans, er der ejendomsforbehold nom. 251 tkr. i selskabets bil Ford S-Max Van. Den bogførte værdi af bilen udgør 111 tkr. pr. 31. maj 2016.